



Labdien, lasītāj!



Inga Flugrāte, Skrundas novada izglītības darba speciāliste

Nekad vairs nebūs tā kā bija... Liekas, ka M. Zālītes dzejas rinda ataino pašreizējo situāciju valstī un arī Skrundas novadā. Šis mācību gads sakrita ar nopietnām pārmaiņām valsts pārvaldē un visai sabiedrībai ļoti nozīmīgās jomās – arī izglītībā. Mācību gadu noslēdzot, gribas atcerēties spilgtākos brīžus skolas dzīvē. Manuprāt, viens no būtiskākajiem skolu darba atskaites punktiem ir mācību gada beigas.

Sirsnīgi un mīļi, izsmaržojot vīstos bēzū meijām, aizritējuši skolu izlaidumi, un atkal pulciņš mūsu jauniešu dodas lielajā dzīvē ar jauniem sapņiem, plāniem un cerībām. Visi skolas gadi mūsu nu jau lielajiem bērniem aizritējuši ciešā saistībā ar pašvaldības dzīvi. Bez viņiem nevaru iedomāties Skrundas novada korus, deju kolektīvus, kultūras pasākumus un X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkus. Liels prieks, ka uz svētkiem dosies Skrundas vidusskolas koris – 34 dalībnieki, Skrundas vidusskolas deju kolektīvs – 18 dalībnieki un 8. jūlijā svētku pasākumā Brīvības muzejā piedalīsies Rudbāržu folkloras kopa – 11 dalībnieki. Svētku ģenerālsponsors ir O!Karte, kuras sauklis ir „Kam ir ko teikt!” Arī Skrundas novada dziesmu un deju svētku II kārtas konkursu dalībnieki ir saņēmuši dāvinājumu no O!Kartes, kā arī dāvanas no Līvu Akvaparka.

Paldies ikvienam skolēnam par rūpīgo mācību darbu, par uzvarām olimpiādēs un konkursos, par to, ka daudzi no jums nesuši Skrundas vārdu ārpus novada robežām. Rūpīgs darbs un zināšanu apguve ļaus skolās iegūto vēlāk likt lietā, veidojot savu dzīves ceļu. Lai kādu profesiju un ceļu jūs tagad izvēlētos, dzimtā puse gaidīs atpakaļ, un, iespējams, tieši kāds no jums kļūs par deputātu, pašvaldības vadītāju vai nozares speciālistu, kura rokās būs Skrundas nākotne. Novēlu nākamajā mācību gadā visiem skolēniem, pedagogiem, studentiem zinātkāri, uzcītību un radošus panākumus. Novēlu veiksmi un izdošanos. Tūkstošiem cilvēku nenasniedz to, ko viņi vēlas, jo dzīvo bailēs no neizdošanas. Lai jums izdodas īstenot nospraustos mērķus!

Atklāta mūsdienīga sociālā māja

14.jūnijā Skrundā, Liepājas ielā 6, pēc rekonstrukcijas tika atklāta sociālā māja. Tajā ir 11 labiekārtotu dzīvokļu. Uz svinīgo atklāšanas brīdi bija sapulcējušies Skrundas novada pašvaldības pārstāvji, deputāti, ēkas atjaunošanā iesaistītie un iedzīvotāji.

Gaiša un mājīga

Pirmais pār ēkas sliekšni pārkāpa kaķēns, tā dodot svētību mājai. „Es ļoti ceru, ka mājas iedzīvotājiem šis būs labs pamats, kā tālāk savā dzīvē sasniegt jaunas lietas,” atklāšanā sacīja Skrundas novada pašvaldības vadītāja Nellija Kleinberga. Novadā šī ir pirmā sociālā dzīvojamā ēka, kas labiekārtota un pilnībā atbilst Eiropas standartiem. Atnākušie iedzīvotāji priecājās par gaišajām un mājīgajām telpām, bet bažījās, vai tās spēs tikpat skaistas uzturēt.

Iekštelpas pārprojektētas

Šī ēka ekspluatācijā nodota 1935. gadā. 2000. gadā tai piešķirts sociālās dzīvojamās mājas statuss, kas ļāvis tai piesaistīt līdzekļus energoefektivitātes uzlabošanai. Līdz tam ēkā bija 8 dzīvokļi, bet, pārveidojot tirdzniecības telpas, kopumā nu ir 11 dzīvokļu, galvenokārt vienistabas. Viens pilnībā pielāgots cilvēkam ar īpašām vajadzībām. Katrā dzīvoklī ir tualetes un dušas telpa, ar pavadu un izlietni aprīkota virtuve. Arhitekts Aigars Andersons sacīja: „Ēka ir pilnībā pārprojektēta, saglabājot ārējo kontūru un nesošās konstrukcijas, tai ir arī vairākas ieejas.”

Ieguldīts vairāk darba

Pirms ēkā sākās remontdarbi, tā



Lenti svinīgi pārgrieza Skrundas novada pašvaldības vadītāja Nellija Kleinberga un SIA Kurzemes līgza valdes priekšsēdētājs Ģirts Egle.

bijusi katastrofālā stāvoklī- pārsegumi vietām iebruka, pamatkonstrukcijas bija jālabo. Būvnieki atzīst, bija jāiegulda vairāk darba, nekā sākotnēji plānots. „Nu te ir ievilkts ūdens, apkure, gāze, kanalizācija, ugunsdzēsības signalizācija. Ēka ir nosiltināta,” visu paveikto uzskaitīja darbu vadītājs no SIA Kurzemes līgza Vasilijš Vačiļa.

Būs jāievēro kārtība

Kārtību, kas saņems dzīvokļu atslēgas, nosaka gan valsts likums, gan

pašvaldības saistošie noteikumi. Līgumu ar īrniekiem noslēgs uz pusgadu, pēc tam pārskatīs dzīves apstākļus un attiecīgi līgumu pagarinās vai ne. Maksa par īri būs samazināta- 20% maksās pašvaldība, 80% īrnieks. Par komunālajiem pakalpojumiem gan būs jānorēķinās pašiem pilnā apmērā. Par īrnieku sociālajā mājā var kļūt maznodrošinātie, bērni bāreņi, arī cilvēki pēc ieslodzījuma. N.Kleinberga atzīst, ka te ir arī iekšējās kārtības noteikumi, kas stingri jāievēro. Šī

iemesla dēļ vairāki potenciālie īrnieki atteikušies te dzīvot.

Iesākto turpinās

Projekta kopējās izmaksas ir aptuveni 160 tūkstoš latu, no kuriem 75% ir ERAF fonda līdzekļi, pa 12% līdzfinansējusi pašvaldība un valsts. Novada priekšsēdētāja atzīst, ja vien būšot iespēja izmantot struktūrfondu līdzekļus, pašvaldība turpinās līdzīgi atjaunot ēkas arī citur novadā.

Teksts un foto- Ieva Benefelde

Novads - sakopts un skaists

No pagasta uz pagastu, no mājas uz māju, no sētas uz sētu- tā vairākas dienas pirms Jāņiem Skrundas novada pašvaldības vadība, deputāti un sabiedrības pārstāvji viesojās pie ļaudīm, lai iepazītu, kā cilvēki pošas svētkiem, kā iekopti lauki un kā dzīvojas novadā.

Svētkiem gatavi

Ideja pirms svētkiem apbraukāt mājas un sētas, lai labāk iepazītu novadu un izteiktu atzinību iedzīvotājiem, radās vairākiem deputātiem. Tāpēc šoreiz ne pēc stingra nolikuma iecerētais arī īstenots. Sabiedrības pārstāve Gita Johansone, kura bija visos braucienos, atzina, ka pabūts teju simt mājās. Viņa priecājās, ka, neskatoties ne uz kādām grūtībām, novadā Jāņus sagaida sakopti. „Mani pārsteidz tas, ka tur, kur ir tikai veci cilvēki, arī viss ir nopļauts un sakopts.” Arī Skrundas novada pašvaldības vadītāja Nellija Kleinberga bija iepriecināta par rezultātiem. „Es domāju- mēs pat varētu organizēt kādu ekskursiju maršrutu pa skaistākajām mājām, un tur ar vienu dienu ir par maz, jo sakoptu māju ir ļoti daudz,” viņa piebilda.

Katrā vietā pa pārsteigumam

Komisija atzina, ka katrā pagastā viņus gaidījis kāds patīkams pārsteigums, katrā bijis kaut kas īpašs. Viesošanās tikai apstiprinājusi, ka

Latvijā dzīvojošu cilvēku izdoma ir bagāta- savām rokām viņi spēj radīt lietas, kas pasaulē maksā milzu naudu. Interesantas būves, iekārtoti akmens dārzi, strūklakas, ūdenskritumi un daudzas citas lietas dārzam vai sētai piešķir vienreizīgumu. Tāpēc jo īpaši grūti bijis izvēlēties, kuriem par sakoptu sētu un labiekārtotu vidi pasniegt pašvaldības atzinību. Kopumā tika izvēlēti 12. Dāvana- alus kausi saimniekiem- pasniegti Līgo vakarā. Uz nākamo gadu jau būšot izstrādāts konkursa nolikums par sakoptāko īpašumu.

Teksts un foto- Ieva Benefelde



Nīkrāces pagasta Rukaišu māju saimnieks Laimonis Fricsons komisijai izrāda savu saimniecību.

Atzinība par sakoptu un labiekārtotu vidi

- Užuļi, Nīkrāces pagasts, saimnieki - Santa un Dzintars Knopkeni
- Sārmkalni, Nīkrāces pagasts, saimnieki - Vija un Ilmārs Veinbahi
- Kadiķi, Skrundas pagasts, saimnieki - Ilze un Artis Dziemidi
- Ziediņi, Skrundas pagasts, saimnieki - Laimute un Vladimirs Bērzupi
- Cielaviņas, Skrundas pagasts, saimnieki - Silva un Andis Daubari
- Dižzīles, Rudbāržu pagasts, saimnieki - Anita un Miervaldis Feldmaņi
- Jaunarāji, Rudbāržu pagasts, saimnieki - Inta un Andris Bergmaņi
- Aizpori, Raņķu pagasts, saimnieki - Dace un Eduards Reinkopi
- Diemalki, Raņķu pagasts, saimnieki - Jolanta un Valdis Jankovski
- Ziedu iela 1, Skrunda, saimnieki - Gunita un Laimonis Bivbāni
- Amatnieku iela 4, Skrunda, saimnieki - Inese un Zigurds Broki
- Paegļu iela 7, Skrunda, saimnieki - Baiba Stroķe un Raimonds Sprieslis

Domes 2010.gada 2.jūnija ārkārtas sēde

Administrācija

Dome nolēma ņemt no Valsts kases ilgtermiņa aizņēmumu 116 533.20 EUR (viens simts sešpadsmit tūkstoši pieci simti trīsdesmit trīs eiro un 20 centi) projekta "Alternatīvās aprūpes pakalpojumu attīstīšana un pilnveide Skrundas pašvaldībā" realizācijai, un 170 744.62 EUR (viens simts septiņdesmit tūkstoši septiņi simti četrdesmit četri eiro un 62 centi) apmērā projekta "Sociālās dzīvojamās mājas Liepājas ielā 6, Skrundā energoefektivitātes pasākumi" realizācijai, uz kredīta atmaksas termiņu 10 gadi ar Valsts kasē noteikto procentu likmi ar atlikto maksājumu

līdz 2011. gada janvārim. Aizņēmumu atmaksas tiks garantēta ar Skrundas novada pašvaldības pamatbudžetu.

SIA Skrundas komunālā saimniecība jautājumi

Dome apstiprināja un saskaņoja SIA Firma L4 2010. gada jūnijā izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu projektiem „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Skrundas novada Jaunmuižas ciemā”; „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Skrundas novada Kušaiņu ciemā” un „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Skrundas novada Cieceres ciemā”.

Domes 2010.gada 10.jūnija ārkārtas sēde

Administrācija

Dome nolēma piedalīties Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atklāta projektu iesniegumu konkursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākumā "Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem" ar projektu "Vietējās nozīmes saietā nama izveidošana Nīkrāces pagastā", kopējās projekta izmaksas Ls 162 949.64 (viens simts sešdesmit divi tūkstoši deviņi

simti četrdesmit deviņi lati un 64 santīmi), pašvaldības līdzfinansējums 25% no projekta attiecināmajām izmaksām + PVN.

Dome nolēma piedalīties Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atklāta projektu iesniegumu konkursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2007. - 2013.gadam pasākumā "Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem" ar projektu "Ropupes tilta rekonstrukcija Raņķu pagastā",

Dome piešķir ar ERAF līdzekļiem līdzfinansētā SIA *Skrundas komunālā saimniecība* iesniegtā projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Skrundas novada Jaunmuižas ciemā” īstenošanai 10 599.60 LVL (desmit tūkstoši pieci simti deviņdesmit deviņi lati un 60 santīmi), „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Skrundas novada Kušaiņu ciemā” īstenošanai 9 897.80 LVL (deviņi tūkstoši astoņi simti deviņdesmit septiņi lati un 80 santīmi) un „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Skrundas novada Cieceres ciemā” īstenošanai 7 381.00 LVL (septiņi tūkstoši trīs simti astoņ-

desmit viens lats). Pašvaldības finansējums tiks nodrošināts no pašvaldības budžeta līdzekļiem vai ņemot aizņēmumu LR Valsts kasē.

Lai nodrošinātu ar ERAF līdzekļiem līdzfinansētā SIA *Skrundas komunālā saimniecība* iesniegtā projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Skrundas novada Jaunmuižas ciemā” īstenošanu, galvot SIA *Skrundas komunālā saimniecība* ilgtermiņa finansējumu 37 946.34 LVL (trīsdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti četrdesmit seši lati un 34 santīmi) apmērā. Lai nodrošinātu iesniegtā projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība

Skrundas novada Kušaiņu ciemā” īstenošanu, galvot SIA „Skrundas komunālā saimniecība” ilgtermiņa finansējumu 24 526.27 LVL (divdesmit četri tūkstoši pieci simti divdesmit seši lati un 27 santīmi) apmērā. Lai nodrošinātu iesniegtā projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Skrundas novada Cieceres ciemā” īstenošanu, galvot SIA *Skrundas komunālā saimniecība* ilgtermiņa finansējumu 14 193.35 LVL (četrpadsmit tūkstoši viens simts deviņdesmit trīs lati un 35 santīmi) apmērā.

centru izveide” komponentprojektā "Multifunkcionālas jaunatnes iniciatīvu centra izveidošana jaunajiem Skrundas novada, Skrundā", kopējās projekta izmaksas Ls 4 260.00 (četri tūkstoši divi simti sešdesmit lati un 00 santīmi), pašvaldības līdzfinansējums 10% no kopējām projekta izmaksām.

Dome apstiprināja Skrundas novada Nīkrāces teritorijas plānojumu.

Dome veica izmaiņas Skrundas novada domes 23.07.2009. sēdes

(prot. Nr. 4, 9.§) lēmumā "Par Skrundas novada pašvaldības komisiju izveidošanu", no ekspertu komisijas izslēdzot Aiju Danenbergu, par komisijas priekšsēdētāju ievēlot Daci Grāveli. Pēc veiktajām izmaiņām ekspertu komisijas sastāvs ir šāds: priekšsēdētāja- Dace Grāvele, locekļi- Anta Storķe un Rudīte Kronlaka.

Domes 2010.gada 22.jūnija sēde

Administratīvie jautājumi

Dome apstiprināja Skrundas novada pašvaldības 2009. gada publisko pārskatu, kā arī saistošos noteikumus Nr. 10/2010 "Ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas ierobežojumi Skrundas novada administratīvajā teritorijā". Apstiprināja arī saistošos noteikumus Nr. 11/2010 "Nodeva par Skrundas novada pašvaldības būvvaldes sniegtiem pakalpojumiem", kā ar 1.jūliju Skrundas novada pašvaldības būvvaldes maksas pakalpojumus (skat. tabulu).

Dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 12/2010 "Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietojumu publiskās vietās un nodevām par reklāmu, afišu un sludinājumu izvietojumu publiskajās vietās Skrundas novada teritorijā".

Dome atcēla Skrundas pilsētas ar lauku teritoriju domes 23.03.2006. lēmumu (prot. Nr. 6, 14.§) "Par interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas izveidošanu un apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 13/2010 "Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību".

Dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 14/2010 "Nodeva par Skrundas novada pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu", savukārt divus saistošos noteikumus "Par sabiedrisko kārtību Nīkrāces pagastā" atzina par spēku zaudējušiem. Dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 17/2010 "Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Skrundas novadā".

SIA „Skrundas komunālā saimniecība” jautājumi

Dome noteica īres maksu sociālajos dzīvokļos Liepājas ielā 6, Skrundā, 0.10 Ls/m². Īres maksas starpību, kas ir 0.02 Ls/m² (mēnesī 6.39 Ls/m², gadā 76.68 Ls/m²) segt no pašvaldības budžeta, finansējuma avots – sociālais budžets.

Dome deleģēja pašvaldībai piederošās sociālās dzīvojamās mājas Liepājas ielā 6, Skrundā, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas uzdevumu SIA "Skrundas komunālā saimniecība". Deleģētā uzdevuma izpildei SIA "Skrundas komunālā saimniecība" ir tiesīga slēgt īres līgumus atbilstoši pašvaldības 2010. gada 22.jūnija lēmumam, paturot sev 100% no iekasētajām īres maksām.

Dzīvokļu jautājumi

Dome atļāva dzīvojamai mājai Dārza ielā 1, Skrundā, atslēgties no centralizētās siltumapgādes sistēmas ar 2010./2011. gada apkures sezonas sākumu, saskaņojot to ar Skrundas novada pašvaldības būvvaldi. Dome uzņēma 7 personas dzīvokļu jautājumu risināšanas reģistrā kā personas, kas ar dzīvojamo platību nodrošināmas vispārējā kārtībā.

Dome piešķir 10 personām dzīvokļus Skrundas novadā.

Nekustamā īpašuma jautājumi

Dome nolēma precizēt zemes gabala platību Rudbāržu pagastā, Skrundas novadā no 0.4 ha uz 0.1626 ha, zemes gabala lietošanas mērķis – mežsaimniecība.

Dome noteica, ka nepieciešams izstrādāt nekustamā īpašuma Raiņa ielā 11, Skrundā, zemes ierīcības

projektu, jo paredzēts zemes gabalu sadalīt.

Dome apstiprināja VSIA „LATVIJAS VALSTS MĒRNIĒKS” izstrādāto zemes ierīcības projekta lietu no 20.05.2010. par zemes gabala *Ventaskrasti*, Nīkrāces pagastā, sadalīšanu. Atdalāmiem zemes gabaliem piešķirt jaunus nosaukumus- 3.55 ha platībā *Graudīni*, Nīkrāces pagasts, un 3.14 ha platībā *Doņi*, Nīkrāces pagasts. Zemes gabalu lietošanas mērķis – lauksaimniecība.

Dome apstiprināja VSIA „LATVIJAS VALSTS MĒRNIĒKS” izstrādāto zemes ierīcības projekta lietu no 20.05.2010. par zemes gabala *Ābolkalni*, Raņķu pagastā, sadalīšanu. Atdalāmajam zemes gabalam 9.2 ha platībā piešķirt jaunu nosaukumu *Meža Pūces*, Raņķu pagasts. Zemes gabala lietošanas mērķis – lauksaimniecība.

Dome piešķir z/s *Dzintari* īpašumā piederošai lauksaimniecības tehnikas novietnei Rudbāržu pagastā adresi *Lauksaimniecības tehnikas novietne*, Rudbāržu pagasts.

Dome izmainīja nosaukumu un adresi ēkām un zemes gabalam *Laucenieki* Rudbāržu pagastā uz nosaukumu un adresi *Laucinieki*, Rudbāržu pagasts. Zemes gabala lietošanas mērķis – lauksaimniecība.

Dome apvienoja SIA „ANDERSON BALTIC” īpašumā piederošos zemes gabalus Pils ielā 2, Skrundā - *Dzirnavkrasti*, *Dzirnavas*, un apvienotajiem zemes gabaliem piešķir vienotu adresi Pils ielā 2, Skrunda. Zemes gabala lietošanas mērķis – jautka sabiedriskās, darījumu un dzīvojamās apbūves teritorija.

Dome iznomās personai uz vienu

gadu veikala ēku 81.2 m² platībā Ventas ielā 2A, Skrundā, un noteica telpu nomas maksu Ls 0.45 par m²/mēnesī + PVN. Nomas līgums tiks noslēgts divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas. Papildus tiks noslēgta trīspusēja vienošanās ar SIA *Linde Invest* par zemes gabala daļas Ventas ielā 2A, Skrundā, izmantošanu veikala vajadzībām.

Citi jautājumi

Dome piešķir biedrībai *Latvijas Politiski represēto apvienība* finansējamam atbalstu Ls 50.00 (piecdesmit lati) apmērā Latvijas politiski represēto personu ikgadējā salidojuma noorganizēšanai Ikšķilē 31.07.2010. Finansējuma avots – 2010. gada pašvaldības budžeta rezerves fonda līdzekļi.

Dome apmaksās pašvaldības dzīvoklī Cieceres ielā 2 – 1, Skrundas pagastā, plīts remontam paredzēto materiālu iegādes izdevumus Ls 158.67 (viens simts piecdesmit septiņi lati un 67 santīmi). Finansējuma avots – 2010. gada pamatbudžeta rezerves fonda līdzekļi.

Dome piešķir īres uzkrājuma

līdzekļus Ls 330.20 (trīs simti trīsdesmit lati un 20 santīmi) krāsns kapitālam remontam pašvaldības dzīvoklī Cieceres ielā 2 – 2, Skrundas pagastā.

Dome nolēma piedalīties ar līdzfinansējumu Ls 200.00 (divi simti lati) biedrības *Nīkrācnieki* projektā "Vasaras nometne "Pirat of the Sea"" Latvijas Kapienu iniciatīvu fonda programmā *Kopā ar ģimeni un skolu*. Finansējuma avots – 2010. gada pašvaldības budžeta rezerves fonda līdzekļi, kas paredzēti nevalstisko organizāciju atbalstam.

Dome nolēma izsniegt licenci friziera amata meistaram programmas *Friziera profesijas pamati* īstenošanai līdz 2012. gada 22. jūnijam.

Dome slēgs vienošanos ar Valsts Sociālās Apdrošināšanas aģentūru (VSAA) par datu pieprasījumu un noteica pašvaldības atbildīgos darbiniekus par datu izmantošanu: Andris Andersons – datort speciālists un Anda Vītola – Skrundas novada p/a *Sociālais dienests* direktore.

Sagatavoja projektu speciāliste Kristīne Vērdiņa

Aizstāvēt neaizsargātākos



Ir pagājuši jau divi mēneši Skrundas novada bāriņtiesā. Sākumā bija ļoti grūti pierast pie lielā darba apjoma, kas ir jāveic dienu no dienas.

Katra diena, katra stunda pagāja nemanot. Kāds dienas darbiņš palika nepadarīts, kas bija jāatstāj uz nākamo

dienu.

Strādājot šajā amatā, ir jāsaskaras ar ļoti daudzām problēmām, kuras nav atrisināmas dienas laikā. Mūsu darbā ir svarīgi aizstāvēt bērnu vai rīcībnespējīgas personas personiskās un mantiskās intereses un tiesības. Un tas nav viegli.

Darbs ir grūts, bet tomēr interesants un patīkams. Katra diena atnes ko jaunu un nezināmu. Savus padomus neliedz pārējie bāriņtiesas locekļi. Sadarbojamies pēc iespējas vairāk kopā, risinot dažādus jautājumus.

Patīkama ir katra saņūta pēc veiksmīgi padarīta darba. Centīšos savu darbu pildīt godīgi un labi.

Teksts - Maira Melke,
Skrundas novada bāriņtiesas vadītāja, t: 63331298, 26665663,
e-pasts: melke112@inbox.lv
Foto- Ieva Benefelde

Nr.p.k.	Pakalpojums	Ls (t.sk. PVN)
1.	Arhitektūras plānošanas uzdevuma sagatavošana, noformēšana	5.00
2.	Ēku, būvju un inženierbūvju ekspluatācijā pieņemšanas akta noformēšana	Fiziskām personām – 10.00 juridiskām personām – 15.00
3.	Būvprojektu, pagaidu un īslaicīgās lietošanas būvju, reklāmu un izkārtņu saskaņošanas ar būvvaldes arhitektu	5.00
4.	Nepabeigtās būvniecības akta sastādīšana	Fiziskām personām – 5.00 juridiskām personām – 10.00

Līgo vakarā mācās mīlēt

Līgo vakarā ikviens interesents Skrundas estrādē tika iepriecināts ar jautro R. Blaumaņa lugas *Īsa pamācība mīlēšanā* uzvedumu. Šīs svētku izrādes ir īpašas ar to, ka par aktieriem galvenokārt tiek pieaicināti skrundenieki, kuru darbs ikdienā nesaistās ar teātra spēlēšanu. Izrāde top nepilna mēneša laikā. Tā šoreiz sievas meklēšanas labirintos bija iesaistīti mediķi, ugunsdzēsēji, ēdināšanas speciālisti, valsts institūciju darbinieki un citu arodu pārstāvji.

Vēja lomas atveidotājs Valdis Danenbergs atzīst, ka teātri spēlēt pirmo reizi mūžā - nevarējis pretoties vedeklas un kultūras nama vadītājas pierunāšanai. Savukārt Gatis Bajinskis uz Skrundas skatuves redzēts vairākkārt. Viņam bija uzticēta galvenā - Viļņu Jāņa loma. Aktieri sacīja, ka darbs pie izrādes tapšanas patīcis - tā esot kā laba atpūta no ikdienas. Tāpat viņi atzina, ka tikai pašu iedzīvotāju atsaucība uzturēs šo tradīciju dzīvu.

To izdevies īstenot jau ceturto gadu. Iepriekšējās reizes justus līdzīgu Trīnes grēkiem, pabūts skroderdienās Silmačos, te pieturējies arī limuzīns Jāņu nakts krāsā.

Izrādi iestudēja Inese Ceriņa. Dekorācijas īpaši šim pasākumam zīmējies mākslinieks Andris Mangalis.



Viļņu Jānis (Gatis Bajinskis) atbraucis lūkoties sievu pie Annes (Klinta Linde, priekšplānā).

Ja kādam piemirsās sakāmais, Dace Kudore piepalīdzēja. Izrādi ar dejām spraigāku padarīja deju kopa *Mežābele*.

Lomās darbojās: Gatis Bajinskis - Jānis, Mārtiņš Linde - Pakuls, Liene Brizga - Ilze, Gatis Stība - kalējs, Rūta Linde - Līzīte, Valdis Danenbergs - Vējš, Sindra Bloka - Alīde, Vaira Mežiņa - Annes māte,

Klinta Linde - Anne, Sigita Picule - Roze, Lāsma Jansone - Magone, Loreta Robežniece - Guste, Dace Buķele - Trīne, Inga Flugrāte - Tince, Irita Timbare - čigāniete, Juris Bergmanis - zvaniķis, Ineta Jensenā - Zaplīze, Kristaps Špels - Vēju puisis.

Teksts- Ieva Benefelde
Foto- Aivita Emerberga

Ar aktiera Harija Liepiņa azartu

„Temperamentīgs dullums un krietna emocionalitāte, tas ir viss, kas vajadzīgs”.
Harijs Liepiņš.

2010. gada 14. augustā Skrundā notiks Kurzemes lauku amatieru festivāls *Spēlēju dancoju...* Mēs godināsim leģendārā aktiera Harija Liepiņa piemiņu, jo daudzus gadu desmitus vasaras viņš pavadījis Skrundas pusē, atzīstot, ka šī vieta viņam devusi iedvesmu - „Tur es uzsūcu mieru- lai būtu vairāk, ko izlādēt.”

Festivāls iesāksies aktiera vasaras mājā *Lejasmāli*. Visas dienas garumā turpināsies amatieru izrādes Skrundas ielās un laukumos. Savu līdzdalību festivālā jau pieteikuši Durbes, Brocēnu, Druvas, Ugāles, Skrundas, Kuldīgas, Rudbāržu, Raņķu teātri. Līdz 7. jūlijam vēl iespējams pieteikties dalībai festivālā.

Festivāls notiks jau otro reizi. To organizē Skrundas kultūras nams, atbalsta Skrundas novada pašvaldība. Festivāls - konkurss dos iespēju Kurzemes lauku amatieru dalībniekiem parādīt savu veikumu ārpus pagastu un sava novada robežām.

Vairāk informācijas mājas lapā www.skrundasnovads.lv sadaļā *Spēlēju, dancoju*
Teksts- Loreta Robežniece

2010./2011.m.g. Skrundas arodvidusskola piedāvā akreditētas izglītības programmas

Ar pamatizglītību

Ēdināšanas pakalpojumi
Kvalifikācija - ēdināšanas servisa speciālists, 3. profesionālās kvalifikācijas līmenis, mācību ilgums - 4 gadi.

Ar 8 klašu izglītību (no 15 gadiem)

Ēdināšanas pakalpojumi ar pedagoģisko korekciju
Pamatizglītības iegūšana. Kvalifikācija - pavāra palīgs, 1. profesionālās kvalifikācijas līmenis, mācību ilgums - 2 gadi.

Ar 7 klašu izglītību (no 15 gadiem)

Būvdarbi ar pedagoģisko korekciju
Pamatizglītības iegūšana. Kvalifikācija - būvstrādnieks, 1. profesionālās kvalifikācijas līmenis, mācību ilgums - 3 gadi.

Dokumentus pieņem katru darba dienu no pl.9.00.- 16.00, piektdienās no pl.9.00 - 14.00

Skrundas arodvidusskola
Tālrunis: 63336145, e-pasts: skrunaas@tvnet.lv, mājas lapā www.skrundasavs.lv

Skolai ir dienesta viesnīca. Papildus valsts stipendijai audzēkņi saņem ES mērķstipendiju.

Uzdāvēni koncertu!

No 6. līdz 11. jūlijam Rīgu pieskandinās X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki. Vēl ir pieejamas biļetes uz svētku koncertiem. Ja pats jau esi nopircis biļeti, tad varbūt zini vēl kādu, kurš priedzētos apmeklēt svētku pasākumus? Mammas, tēti, vecvecāki, citi radnieki, draugi... Uzdāvēni viņiem koncertu! Biļetes var iegādāties Biļešu paradīzes kasēs lielākajās Latvijas pilsētās un internetā www.bilesuparadize.lv.

Aicinām apmeklēt koru koncertu *Mana zeme - zemīte skaistā!*, pēc kura paredzēta arī sadziedāšanās. Mūsdienu deju koncertā būs gan hip-hops, gan breiks, gan improvizācijas - kopā 41 oriģināls priekšnesums. Bērnu simfonisko orķestru koncertā būs augsts mākslinieciskais sniegums. Pūtēju orķestru koncertu *Priecīgs koncerts* ieskandinās vairāk nekā 1000 muzikanti, uzstāsies pat Andris Freidenfelds no *Labvēlīgā tipa*. Sirsnīgs un jautrs būs folkloras kopu koncerts *Es mācēju, es mācēju, ko tie citi nemācēja*. Labu garastāvokli nodrošinās tautas mūzikas koncerts *Saule sēja sidrabu*. Savukārt tiem, kas vēlas dzirdēt mūsdienu komponistu jaunākās kora dziesmas, noteikti jāapmeklē jaunrades kora dziesmu koncerts *Radītprieks*.

Plašāka Svētku programma un koncertu apraksti mājas lapā www.dziedundejo.lv.

Jau ziņots, ka biļetes uz svētku koncertiem maksā no 3 līdz 20 latiem, bet uz ģenerālmēģinājumiem - no 1 līdz 3 latiem. Bērniem līdz 7 gadu vecumam ieeja koncertos ir bez maksas, bet viņiem netiek nodrošināta atsevišķa sēdvietā.

Dace Ezeriete

IZM Valsts izglītības satura centrs X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Komunikācijas darba grupa
Tāl.: 29 248 273, e-pasts: dace@dziedundejo.lv

Nākamais Skrundas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāks 2.septembrī.

Notikumu kalendārs

Skrundā

No 5. - 18. jūlijam Nodarbinātības valsts aģentūras Kuldīgas filiāles Skrundas inspektore būs atvaļinājumā. Bezdarbnieku reģistrēšana- Kuldīgas filiālē, Piltenes ielā 5a. T.63350549, 26148501.

9. jūlijā pl.20.00 Skrundas kultūras nama lielajā zālē KINOPUNKTS. Filma *Krēslas sāga. Jauns mēness*. Ieeja- 1 santīms.

10.jūlijā pl.22.00 Skrundas kultūras namā notiks grupas BARREL koncerts. Tā būs pateicība visiem grupas atbalstītājiem par atsaucību LTV7 rīkotajā konkursā *Troksnis 2*, kurā grupa BARREL nokļuva līdz pat finālam. Koncertā piedalīsies arī grupas THE VIOLENCE OF SILENCE un RISE INSIDE. Ieeja- bez maksas.

Sīkāka informācija: www.bandbarrel.lv

17. jūlijā pl.11.00 Skrundas vidusskolas smilšu laukumā notiks ģimeņu sacensības volejbolā.

No 19. -23. jūlijam Skrundas k/n radošā darbnīca bērniem.

24.jūlijā velodiena Skrundas novadā.

31.jūlijā pl.11.00 sacensības pludmales volejbolā *Draugus vieno volejbolis*.

14.augustā lauku amatieru festivāls *Spēlēju, dancoju*.

21.augustā Skrundas novada atklātās sporta spēles.

Skrundas televīzija dodas atvaļinājumā. Raidījumi atsāksies **10.augustā**.

Nīkrācē

7.augustā pl.12.00 Lēnu baznīcā aizlūgums par mirušajiem, pēc tam kapu svētki.

21.augustā kapu svētki Nīkrāces pagasta kapsētās.

Priednieku kapos - pl.10.00; Tukuma kapos - pl.11.00; Nīkrāces kapos - pl.12.00;

Miera kapos - pl.13.00; Purva kroga kapos - pl.14.00

27. augustā Nīkrāces atpūtas centrā Popiela.

Rudbāržos

11. jūlijā - kapu svētki Rudbāržu evaņģēliski luteriskās draudzes kapsētās.

Lūdīku kapos - pl.14.00; Krogarāju kapos- pl.15.00; Jaunzemju kapos- pl.16.00

20. augustā pl.15.00 bērnu un jauniešu centrā filmu pēcpusdienā un zīmējumu konkurss *Kā es pavadīju vasaru*.

28. augustā pl.22.00 kultūras namā -atpūtas vakars.

Raņķos

15.augustā Raņķu pagasta kapu svētki.

Irbes kapos - pl.13.00; Priednieku kapos - pl.14.00; Mazgaraušu kapos - pl.15.00.

21.augustā Raņķu sportisti aicināti piedalīties Skrundas novada atklātajos sporta svētkos. Sīkāka informācija pie Aijas pa t.26568403.

Novada dzimtsaraksts ziņo

Vasaras Saulgriežu mēnesī dzimtsarakstu nodaļā sācies rosīgāks laulību slēgšanas laiks.

Īsi pirms Līgo svētkiem solījumu būt kopā teikuši divi pāri dzimtsarakstu nodaļā un viens Lēnu baznīcā. Svarīgo lēmumu dibināt ģimeni izteikuši vēl 6 pāri, laulību noslēgšanai izvēloties gan vasaras mēnešus, gan rudens pusi.

26. jūnijā savu sudraba laulības jubileju kopā ar radiem un draugiem Skrundas pusē atzīmēja Rīgas Austrumu izpilddirekcijas dzimtsarakstu nodaļas vadītāja ar kungu. Skrundas un Kuldīgas novadu dzimtsarakstu nodaļu vadītājam bija gods sveikt Mārti un Gunāru Sileniekus un nodot Tieslietu ministrijas dzimtsarakstu departamenta vadītājas Ā. Iklāvas apsveikumu skaitajā jubilejā.

Jūnija mēnesī piedzimis viens puisītis Skrundas pagastā.

Mūžībā aizgājuši 10 Skrundas novada cilvēki: 4 skrundenieki, starp tiem arī viens no vecākajām Skrundas iedzīvotājiem Anna Pavlovska -96 gadi, 2 Skrundas pagasta iedzīvotāji, 2 Rudbāržu, 1 Raņķu un 1 Nīkrāces pagasta cilvēks.

Lepojamies!

Konkursa *Latvijas izcilnieki* žūrija izvirzījusi 45 konkursa pusfinālistus no 1008 iesniegtajiem pieteikumiem. Radošās, kultūras, mākslas jomā par labāko atzīts arī Krišjānis Bite no Oskara Kalpaka Rudbāržu pamatskolas (Īnījudejas).

Pusfinālā iekļuvušo vārdi ir mājas lapā www.latvijaszilnieki.lv. Līdz 31.jūlijam te var arī balsot par saviem favorītiem, balsošanas kastes ir arī veikalos *Maxima*.

Pieci finālisti tiks noteikti, ņemot vērā 50% sabiedrības un 50% žūrijas vērtējuma. Talantīgie bērni iegūs 1000 latu stipendiju. Konkurss organizēts veikalos *Maxima* un telekompānija LNT.

Lepojamies!

No 11.-13.jūnijam Zviedrijas pilsētā Overunā notika Eiropas čempionāts galda hokejā. Latvijas izlases sastāvā startēja arī trīs skrundenieki. Artjoms Zaharovs, Jevgeņijs Zaharovs un Raivis Pukinskis Open komandu sacensībās ieguva bronzu. Savukārt junioru komandu sacensībās Arjomam Zaharovam-sudrabs.

Pateicība

Skrundas novada pašvaldības aģentūra *Sociālais dienests* izsaka pateicību Vitai Eglītei par sagādāto kancelejas un biroja preču ziedojumu!

Skrundas novada pašvaldības informatīvs izdevums.

Atbildīgā par izdevumu - Attīstības nodaļas vadītāja Zane Eglīte (t.63350461), redaktore - Ieva Benefelde. Iespiests SIA *Kurzemes Vārds* tipogrāfijā, Liepājā, Radio ielā 19a, tirāža 2300